
Equipe (Nº) Nome NUSP E-mail Curso Área Mentor/a

1

Ana Beatriz de Oliveira Silva 12565413 anabeoliva@usp.br Enfermagem Saúde

Amanda Carvalho Miranda / 
acmiranda@usp.br / (11)
995661644

Thais Gomes do Amaral 9008936 thais.gomes.amaral@usp.br Psicologia Saúde
Fernando Wallace Santiago Guerra 11801709 fernandoguerra@usp.br Eng. Química Engenharia - EEL
Darlynn Cristyna Yurivilca Reyes 14029922 darlynn.yurivilca@usp.br Eng. de Produção Engenharia
Raissa Re Guimaraes Marques 11917027 raissa.re@usp.br Eng. Mecânica Engenharia

2

Camila dos Anjos Pereira 13832826 camila.anjosp@usp.br Educação Física Saúde

Antonio Iacono / iacono@usp.
br / (12)996118835

Fabricio Ruiz Gimenes Medeiros 13659451 ruizfabricio06@usp.br Educação Física Saúde
Kaue Padilha de Souza 12549234 kauepadilha22@usp.br Eng. Química Engenharia - EEL
Henrique Gouveia Aguiar 13681721 henrique.gouveia@usp.br Eng. Civil Engenharia
Tiago Tadeu Gomes dos Santos 11289261 tiagodossantos@usp.br Eng. de Produção Engenharia

3

Paolo Chiappin 3681013 paolo.chiappin@usp.br Educação Física Saúde

Humberto Felipe / humberto.
felipe@usp.br / (12)997851937

Milena de Almeida Luz 11298723 milena28@usp.br Educação Física Saúde
Mariana Tai de Araujo Dalosta 11355316 mariana.dalosta@usp.br Eng. Bioquímica Engenharia - EEL
Gabriel Politano da Silveira Asnar 9837712 gabriel.asnar@usp.br Eng. Elétrica Engenharia
Angelo Shigueki Ragassi Inoue 10372533 angeloinoue@usp.br Eng. de Produção Engenharia

4

Rodrigo Neves de Freitas Vidal 11220497 rneves01@usp.br Psicologia Saúde

Fernando Josepetti Fonseca / 
(11)999268778

Alvaro Vieira Aleprotte 11801456 alvaro.aleprotte@usp.br Eng. Física Engenharia - EEL
Joao Marcos Larosa Delgado 11804341 joaomldelgado@usp.br Eng. de Produção Engenharia
Allison Mayeli Barriga Zavala 14029853 allison.barriga@usp.br Eng. de Produção Engenharia
Matheus Moreira Accetta 10873581 matheusaccetta@usp.br Eng. Mecânica Engenharia

5

Vitor Eduardo de Siqueira Correia 12733657 vitor.correia1998@usp.br Educação Física Saúde

Fernando Rovner / 
rovnerfe@gmail.com / (11)
996020575

Gabriel Batista Araujo 12548810 gabriel.batistaaraujo100@usp.br Eng. Química Engenharia - EEL
Fernando Jose Salvador Prebianchi 11395972 fernando.prebianchi@usp.br Eng. de Produção Engenharia
Ellen Lima de Assis 11258885 ellenlimadeassis165@usp.br Eng. de Produção Engenharia
Tarsila Damasceno Souza Campos 12693347 tarsiladamasceno@usp.br Eng. de Materiais Engenharia

6

Cesar Augusto Ribeiro Silva 13669056 cesar.ribeiro@usp.br Odontologia Saúde

Edison Spina / spina@usp.br / 
(11)999656462

Giuseppe Cristiano Brandi 9389741 giuseppe.brandi@usp.br Eng. Física Engenharia - EEL
Bruno Gaudio Saraiva 11258951 bruno_saraiva@usp.br Eng. Mecânica Engenharia
Felipe Toshiyuki Miamoto 11803681 felipe_miamoto@usp.br Eng. de Produção Engenharia
Kaue Bomfim da Silva 11915182 kauebomfimdasilva@usp.br Eng. Nuclear Engenharia

7

Fernanda de Jesus Gomes 12728550 fernanda.gommes@usp.br Nutrição Saúde

Mário Magalhães / m.e.
magalhaes@ieee.org

Luana Gasparotto Rodrigues 10373833 luana.gasparotto@usp.br Eng. Ambiental Engenharia - EEL
Joao Hadid Chammas 10334697 joaochammas@usp.br Eng. Naval Engenharia
Joao Pedro Lopes Wunderlich 10282536 jplopes@usp.br Eng. de Produção Engenharia
Victor Belone Rodrigues 12873431 victor.belone@usp.br Eng. Nuclear Engenharia

8

Juliana Oliveira Ribeiro 11844200 ju_o_ribeiro@usp.br Obstetrícia Saúde

Paulino Graciano Francischini / 
pgfranci@usp.br / (11)
997304010

Raissa Cardoso Vieira 11878935 raissa.c.v@usp.br Eng. Química Engenharia - EEL
Larissa de Jesus da Silva 11256879 larissadejesus@usp.br Eng. Civil Engenharia
Lucas Freiria de Lima 9836068 lucas.freiria.lima@usp.br Eng. de Produção Engenharia
Tatiana Zacarias Menez da Silva 11256858 tatianamenez@usp.br Eng. Ambiental Engenharia

9

Julia Prates Riganti 11204978 julia.riganti@usp.br Fonoaudiologia Saúde

Paulo Roberto Oliveira / 
prolivera25@gmail.com / (12)
997636968

Victoria Gomes Teixeira 10781630 victeixeira@usp.br Eng. Ambiental Engenharia - EEL
Larissa Rosa Mariano 11302373 lrosamariano@usp.br Eng. de Produção Engenharia
Luciana Monsynhatti Lima 11259117 lucianamonsynhatti@usp.br Eng. de Produção Engenharia
Luis Eduardo Araujo Morales 13681738 luis.morales@usp.br Eng. Civil Engenharia

10

Aline Gabriele Silva 9370772 aline.gabriele.silva@usp.br Farmácia e Bioquímica Saúde

Talita Martins Lacerda / (16)
997017918

Vinicius Brandini Quessa 11799638 vquessa@usp.br Eng. de Produção Engenharia - EEL
Erik Su 13681871 eriksu@usp.br Eng. Civil Engenharia
Nina Genc Minondo 14033761 ngenc@usp.br Eng. de Produção Engenharia
Stephanie Gabriele Mendonca de Franca 11374989 stephanie-fran@usp.br Eng. de Produção Engenharia

11

Joao Victor Ferreira Goulart 13834895 joaovictorfgoulart@usp.br Odontologia Saúde

Thiago Felipe Avanci /prof.
avanci@gmail.com

Lucas Raganhan de Andrade 11802360 raganhan@usp.br Eng. Química Engenharia - EEL
Joao Vitor Avelino da Silva 11259097 joaoavelino50@usp.br Eng. de Produção Engenharia
Karina Bonami Vicente 9832317 karina.vicente@usp.br Eng. Metalúrgica Engenharia


